
 

                  

Estado de Pernambuco  
Ano XCII - Nº 128 - Recife, sexta-feira, 10 de julho de 2015.  

 

Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude – SDSCJ 

Conselho Estadual de Assistência Social 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 373 DE 29/06/2015 

 

 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em 

Reunião Ordinária do CEAS, realizada no dia 29 de junho de 2015,  

 

RESOLVE:  

 

1. Aprovar o Termo de Referência do Capacita SUAS 2015, que tem como 

objetivo desenvolver habilidades e potencialidades dos trabalhadores visando a 

qualificação, melhoria no provimento dos serviços e benefícios no âmbito do 

SUAS, para o desenvolvimento das ações sócio-assistenciais e fortalecimento 

da gestão . Com vigência de 24 meses. 

 

Recife, 29 de junho de 2015. 

 

 
Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinocour 

Presidente em exercício do Conselho  
Estadual de Assistência Social -CEAS/PE 

 


